Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2014 № 332

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25 мая 2009 г. № 195

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25 мая 2009 г. № 195 «Об утверждении Положения о порядке производства земляных работ при строительстве и ремонте зданий, сооружений, инженерных сетей и коммуникаций на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики и оформлении и выдаче ордеров - разрешений на их производство» следующие изменения:

       1.1. Пункт 2.1. Приложения 1 изложить в новой редакции: «Подготовка и выдача ордера - разрешения на производство земляных работ является муниципальной услугой и предоставляется в порядке, установленном административным регламентом администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, и в соответствии с настоящим Положением.»;

       1.2. Пункт 2.2. Приложения 1 изложить в новой редакции: «Для получения ордера - разрешения на производство земляных работ юридические и физические лица должны представить следующие документы:

- Разрешение на строительство, за исключением случаев, предусмотренных в части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- Чертежи проектной документации или рабочей документации, с указанием проводимых работ (план трассы: схема прокладки инженерных коммуникаций, прокладки дорожного полотна, разрытия котлованов, проведения инженерно-геологических изысканий и т.п.), согласованные с МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» и организациями, выдавшими технические условия на проводимые работы;

- Проект и график производства работ, с учетом полного восстановления благоустройства, утвержденный заказчиком и подрядчиком;

- Решение общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома, в случае устройства парковочных мест, придомовых площадок или установки ограждений и шлагбаумов в границах земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом;

- Подтверждающий документ о назначении ответственного исполнителя за производство земляных работ;

- Разрешение администрации г. Новочебоксарска в случае закрытия движения на улицах с движением общественного транспорта.»;
     1.3. Пункт 2.5. Приложения 1 изложить в новой редакции: «Ордер - разрешение на производство земляных работ согласовывается со следующими организациями:

- ОСП «Электрические сети» МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарска»;

- ОСП «ВКХ» МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарска»;

- ОСП «НЧТС» ООО «Коммунальные технологии»;

- ЛТЦ г.Новочебоксарска ГТС г.Чебоксары филиала в ЧР  ОАО «Ростелеком»;

- ЦТОКЛС ОАО «Ростелеком»;

- Центр Технической Эксплуатации Территориального управления №7 Приволжского филиала ОАО «Ростелеком»;

- Филиал ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Новочебоксарске;

- МБУ «Редакция Новочебоксарского городского радиовещания»;

- Отдел ОНД г.Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по ЧР;

- ОГИБДД по г.Новочебоксарску;

- Сектор экологической безопасности и благоустройства Управления городского хозяйства  администрации г.Новочебоксарска;

- Управление имущественных и земельных отношений администрации города

Новочебоксарска Чувашской Республики;

- МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»;

- Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

а также с управляющей компанией, либо ТСЖ, в зависимости от способа управления многоквартирным домом; правообладателями земельных участков либо их доверенными лицами.
         Перечень организаций, из числа вышеуказанных, с которыми необходимо согласовать ордер, определяется индивидуально, в каждом конкретном случае, в зависимости от наличия инженерной и коммунальной инфраструктуры в месте проведения земляных работ, в порядке, утвержденном административным регламентом администрации города Новочебоксарска «Подготовка и выдача ордера - разрешения на производство земляных работ.»;

          1.4. Пункты 2.6., 2.7., 2.8. Приложения 1 исключить;

          1.5. В пункте 2.9. Приложения 1 слова «договоре и» исключить;

          1.6. Пункт 2.12. Приложения 1 изложить в новой редакции: «После выполнения работ заявитель обязан письменно уведомить об этом Управление городского хозяйства администрации г. Новочебоксарска. После чего, в течение трех рабочих дней комиссия в составе представителей Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска, МБУ «АГУ г.Новочебоксарска» осуществляет приемку по акту выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства территории.»;

          1.7. Пункт 2.13. Приложения 1 изложить в новой редакции: «При выполнении земляных работ заявитель обязан выполнить исполнительную съемку в соответствии с техническими регламентами, ГОСТ и СНиП и передать ее в МБУ «АГУ г.Новочебоксарска» в целях ведения дежурного плана города Новочебоксарска.»;

          1.8. Пункт 2.15 Приложения 1 изложить в новой редакции: «При авариях (повреждениях) на подземных инженерных сетях, требующих немедленного устранения, ордер-разрешение на производство земляных работ оформляется после начала ликвидации аварии (повреждения) в течение 3-х рабочих дней со дня обнаружения аварии (повреждения) с предоставлением в установленном порядке заявления.

  1.9. В раздел 2 Приложения 1 добавить пункт 2.16 следующего содержания: «Общий срок предоставления муниципальной услуги, без учёта срока согласования с организациями, осуществляющими эксплуатацию соответствующих сетей инженерно-технического  обеспечения города Новочебоксарск,      владельцами      инженерных     сетей,      МБУ    «АГУ г.
Новочебоксарска», Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска и с землепользователями, на чьих территориях предусмотрено производство земляных работ, либо с их представителями, составляет четырнадцать рабочих дней со дня регистрации заявления.»;

 1.10. Пункты 2.9.-2.16. Приложения 1 считать соответственно пунктами 2.6.-2.13.;

          1.11. Пункт 3.1. Приложения 1 изложить в новой редакции: «Разбивка осей трасс подземных сооружений и планируемых к возведению объектов капитального строительства, строений, сооружений на территории города Новочебоксарска производится геодезическими службами за счет средств заказчика и оформляется актом разбивки.»;

        1.12. В пункте 3.7. Приложения 1 слова «в единую дежурно-диспетчерскую службу МУ «АГУ» заменить словами «в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

         1.13. В пункте 3.16. Приложения 1 слова «в Отделе экологической безопасности администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» заменить словами «в Секторе экологической безопасности и благоустройства Управления.»;

         1.14. В пункте 3.22. Приложения 1 слова «утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24 декабря 2004 года № С 39-3,» исключить;

         1.15. Пункт 4.1. Приложения 1 изложить в новой редакции: «В случае аварии на подземных коммуникациях, владельцы коммуникаций обязаны сообщить о начале работ в течение суток, после чего подать заявление на выдачу ордера - разрешения на производство аварийных работ в установленном порядке.»;

         1.16. Пункт 6.1. Приложения 1 изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением требований настоящего Положения осуществляет Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

         1.17. В пункте 6.2. Приложения 1 слова «Отдел экологической безопасности администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики и МУ «АГУ» заменить словами «Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

         1.18. Приложение 2 «Ордер-разрешение на производство земляных работ» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	   А.В. Сироткин

Приложение

к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

от 01.08.2014 № 332
О Р Д Е Р  – РАЗРЕШЕНИЕ
НА ПРОИЗВОДСТВО ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ № ________

Представителю организации ____________________________________________________
ответственный ________________________________________________________________
разрешается произвести работы по _______________________________________________
_____________________________________________________________________________________

с разрытием траншеи протяженностью____________________________________________
с выполнением порядка производства земляных работ согласно утвержденному администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики Положения о порядке производства земляных работ и по согласию с______________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________протокола или заключения от___________________ 20___ г.

Я,___________________________________________________________________обязуюсь:

       1. Начать и закончить работы с полным проведением места  разрытия в прежний  вид в указанные ниже сроки, в точности выполнять все условия, данные при согласовании в Управлении городского хозяйства администрации г. Новочебоксарска.

     2. В  случае  необходимости продления срока действия  ордера, новый срок устанавливается  по согласованию с  Управлением городского хозяйства администрации г. Новочебоксарска.
     3. Иметь на месте работ ограждение и освещение установленного образца.

     4. Котлован-траншею засыпать слоями грунта толщиной в  0,20  м  с тщательным трамбованием  и приливной водой,  а в зимнее время засыпать измельченным грунтом с добавлением в верхнем слое песка высотой 0,3  м от мостовой или тротуара.  Оставшийся грунт от засыпки и материалы убрать с трассы в течение суток.

      5. Вынос  в натуру осей сооружений и трасс коммуникаций до начала работ и исполнительная съемка до сдачи объекта в  эксплуатацию  должны быть произведены по согласованию с МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики».

     6. Восстановление покрытий,  разрушенных при разрытии, оформить с участием представителей  Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
а/ ОСП «Электрические сети» МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарска»__________
б/ ОСП «ВКХ» МУП «Коммунальные сети г.Новочебоксарска» ______________________
в/ ОСП «НЧТС» ООО «Коммунальные технологии»_________________________________
г/ ЛТЦ г.Новочебоксарска ГТС г.Чебоксар филиала в ЧР  ОАО «Ростелеком»___________
д/ ЦТОКЛС ОАО «Ростелеком» __________________________________________________
    г.Чебоксары, ул. Шумилова, 20 тел. 28-92-23

е/Центр Технической Эксплуатации Территориального управления № 7 Приволжского филиала ОАО «Ростелеком»___________________________________________________

ж/ Филиал ОАО «Газпром газораспределения Чебоксары» в г. Новочебоксарске_________

_____________________________________________________________________________
з/ МБУ «Редакция Новочебоксарского городского радиовещания» ____________________
и/ Отдел ОНДг.Новочебоксарск УНД ГУ МЧС России по ЧР ________________________

к/ ОГИБДД по г.Новочебоксарску________________________________________________

л/ Сектор экологической безопасности и благоустройства Управления городского хозяйства  администрации г.Новочебоксарска__________________________________

м/ Управление имущественных и земельных отношений администрации г. Новочебоксарска______________________________________________________________

н/ МБУ «Архитектурно-градостроительное управление» г.Новочебоксарска Чувашской Республики»             ________________________________________________

о/ Управление городского хозяйства администрации г. Новочебоксарска___________

_____________________________________________________________________________

и другие заинтересованные лица: ______________________________________________
Подпись ответственного за работу______________________________________________

Адрес служебный______________________________________________________________

Телефон № ___________________________________________________________________

Заказчик гарантирует произвести восстановление  нарушенных  дорожных  покрытий, очистки места работ и сдачи  по  акту  в Управление городского хозяйства администрации г. Новочебоксарска.
Подпись представителя заказчика_____________________________________________

Работа разрешается  с соблюдением  указанных  выше условий  со сроком

с_____________________________20__ г. ___________________________________20__ г.

По истечении указанного срока ордер считать недействительным.

Дата регистрации: __________________________
_1333543123.doc
[image: image1.png]